
P r i j e d l o g  

 

 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine broj 

150/2011, 119/2014 i 93/2016) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

____________ 2018. godine donijela 

 

 

ZAKLJUČAK 
 

 

1. Vlada Republike Hrvatske podupire realizaciju Projekta izgradnje obilaznice grada 

Visa, produljenje lokalne ceste LC67212 od raskrižja s lokalnom cestom LC67213 

prema lokaciji „Češka vila“ na otoku Visu. 

 

2. Zadužuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture da, u suradnji s društvom 

Hrvatske ceste d.o.o., osigura potrebnu podršku, suradnju i stručnu pomoć u pripremi i 

provođenju Projekta iz točke 1. ovoga Zaključka.  

 

 

 

 

 

 

Klasa:  

Ur.broj: 

Hvar, ____________ 2018. godine 

 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 

Izgradnja obilaznice grada Visa do lokacije „Češka vila“ (sada lokalna cesta LC67212) je 

započela prije desetak godina kada je cesta probijena, duljina ceste je oko 2 km. Nakon toga 

je ishođena građevinska dozvola i riješeni su imovinsko-pravni odnosi u što je uloženo oko 7 

mil kn. Češka vila je objekt u vlasništvu Republike Hrvatske. 

 

Projekt je u nadležnosti Županijske uprave za ceste Splitsko-dalmatinske županije s obzirom 

na to da je ista nadležna za građenje i održavanje županijskih i loklanih cesta. 

 

Predmet projekta je izgradnja obilaznice grada Visa i to dionice od km 2+400 do km 4+064, 

duljine cca 1666 m, a što predstavlja produljenje lokalne ceste LC67212 od raskrižja s 

lokalnom cestom LC67213 prema lokaciji „Češka vila“. 

 

Predmetna prometnica zamišljena je kao alternativno rješenje za zadovoljenje prometnih 

potreba stanovništva. U rubnoj zoni građevinskog područja, duž predmetne prometnice, 

predviđa se izgradnja parkirališnih površina za osobne automobile i autobuse. Preko ove 

prometnice omogućen je kolni i pješački pristup do lokacije Češke vile – planirane turističke 

zone. 

 

Građevinska dozvola za izgradnju prometnice je ishođena, a trenutno je u tijeku provedba 

javnog natječaja za izvođenje radova, dok je javna nabava za usluge stručnog nadzora u 

pripremi. 

 

Početak radova na izgradnji prometnice planiran je za studeni ove godine s rokom završetka 

od 8 mjeseci (početak turističke sezone 2019. godine).  

 

Potrebna sredstva za provedbu ovog Projekta procijenjena su na iznos od 12,57 milijuna kuna 

(s PDV-om). Sredstva u iznosu od 1.000.000,00 kn osigurana su u financijskom planu 

Županijske uprave za ceste Splitsko-dalmatinske županije za 2018., dok će se ostatak 

potrebnih sredstva osigurati u prijedlogu financijskog plana za 2019. (9.000.000,00 kn) i 

2020. godinu (2.570.000,00 kn). 

 

Ovim Zaključkom podupire se realizacija Projekta i zadužuje se Ministarstvo mora, prometa i 

infrastrukture da u suradnji s društvom Hrvatske ceste d.o.o., osigura podršku i stručnu pomoć 

u pripremi i realizaciji ovog Projekta. 

 


